1.601.0000000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do Sus provenientes do Governo Federal – 
Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde 

Art. 3º O crédito aberto pelo Art. 1, será coberto também pelo Superávit Financeiro por 
Fonte de Recurso, verificado no exercício anterior no valor de R$ 198.043,56 (cento e noventa e oito 
mil e quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos). 

Art. 4º Fica autorizado à atualização/adequação dos anexos do Plano Plurianual (PPA), 

e da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), vigentes. 

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Alto Araguaia - MT, 29 de janeiro de 2026.